

法人単位事業活動計算書

（自）令和 6 年 4 月 1 日 （至）令和 7 年 3 月 31 日

社会福祉法人名 愛信福祉会

（単位：円）

勘定科目		当年度決算 (A)	前年度決算 (B)	増減 (A)-(B)
収益	保育事業収益	195,195,381	182,131,036	13,064,345
	委託費収益	166,971,140	152,218,250	14,752,890
	運営費収益	164,090,260	148,939,900	15,150,360
	他都市運営費収益	2,880,880	3,278,350	△397,470
	利用者等利用料収益	6,930,235	6,858,279	71,956
	利用者等利用料収益（公費）	225,282	169,050	56,232
	利用者等利用料収益（一般）	6,704,953	6,689,229	15,724
	その他の事業収益	21,294,006	23,054,507	△1,760,501
	補助金事業収益（公費）	20,458,526	22,251,607	△1,793,081
	補助金事業収益（一般）	226,600	246,100	△19,500
	受託事業収益（公費）	608,880	556,800	52,080
	経常経費寄附金収益	1,368,000	1,488,000	△120,000
	サービス活動収益計(1)	196,563,381	183,619,036	12,944,345
サービス活動増減の部	人件費	130,210,547	122,807,462	7,403,085
	職員給料	75,905,272	66,517,162	9,388,110
	職員賞与	16,518,302	16,556,586	△38,284
	非常勤職員給与	22,901,441	22,447,112	454,329
	派遣職員費	5,035	0	5,035
	退職給付費用	2,294,464	2,223,356	71,108
	退職給付費用（全国共済）	1,046,500	1,023,500	23,000
	退職給付費用（民間共済）	1,173,564	1,125,456	48,108
	退職給付費用（私保連共済）	74,400	74,400	0
	法定福利費	12,586,033	15,063,246	△2,477,213
	事業費	15,634,725	14,984,133	650,592
	給食費	8,219,527	8,004,603	214,924
	保健衛生費	0	12,360	△12,360
	保育材料費	3,027,507	2,700,000	327,507
	水道光熱費	2,215,211	2,063,279	151,932
	消耗器具備品費	607,801	751,264	△143,463
	保険料	140,145	140,905	△760
	賃借料	1,404,454	1,278,532	125,922
	雑費	20,080	33,190	△13,110
	事務費	10,797,092	8,540,114	2,256,978
	福利厚生費	305,608	375,982	△70,374
	旅費交通費	216,590	145,580	71,010
	研修研究費	397,280	351,326	45,954
	事務消耗品費	351,722	268,040	83,682
	修繕費	1,237,016	0	1,237,016
	通信運搬費	260,495	251,576	8,919
	会議費	123,362	127,815	△4,453
	広報費	35,000	20,000	15,000
	業務委託費	2,222,321	2,072,080	150,241
	手数料	126,836	98,091	28,745
	保険料	301,210	147,380	153,830
	賃借料	2,238,747	1,548,922	689,825
	土地・建物賃借料	2,400,000	2,600,000	△200,000
	雑費（事務）	580,905	533,322	47,583
	雑費（事務）	580,905	533,322	47,583
	減価償却費	5,649,266	3,904,958	1,744,308
	国庫補助金等特別積立金取崩額	△1,713,413	△697,264	△1,016,149
	サービス活動費用計(2)	160,578,217	149,539,403	11,038,814
	サービス活動増減差額(3)=(1)-(2)	35,985,164	34,079,633	1,905,531

サービス活動外増減の部	収益	受取利息配当金収益	7,387	2,396	4,991
		その他のサービス活動外収益	1,658,245	1,636,440	21,805
		受入研修費収益	70,000	72,000	△2,000
		利用者等外給食収益	1,582,000	1,537,720	44,280
		雑収益	6,245	26,720	△20,475
		サービス活動外収益計(4)	1,665,632	1,638,836	26,796
	費用	支払利息	112,956	0	112,956
		サービス活動外費用計(5)	112,956	0	112,956
		サービス活動外増減差額(6)=(4)-(5)	1,552,676	1,638,836	△86,160
経常増減差額(7)=(3)+(6)		37,537,840	35,718,469	1,819,371	
特別増減の部	収益	施設整備等補助金収益	0	39,201,300	△39,201,300
		施設整備等補助金収益	0	39,201,300	△39,201,300
		特別収益計(8)	0	39,201,300	△39,201,300
	費用	固定資産売却損・処分損	1	0	1
		器具及び備品売却損・処分損	1	0	1
		国庫補助金等特別積立金積立額	0	39,201,300	△39,201,300
		特別費用計(9)	1	39,201,300	△39,201,299
		特別増減差額(10)=(8)-(9)	△1	0	△1
	当期活動増減差額(11)=(7)+(10)		37,537,839	35,718,469	1,819,370
繰越活動増減差額の部	前期繰越活動増減差額(12)		71,108,372	48,390,483	22,717,889
	当期末繰越活動増減差額(13)=(11)+(12)		108,646,211	84,108,952	24,537,259
	その他の積立金取崩額(15)		18,000,000	5,000,000	13,000,000
	修繕積立金取崩額		0	5,000,000	△5,000,000
	保育所施設・設備整備積立金取崩額		18,000,000	0	18,000,000
	その他の積立金積立額(16)		40,000,981	18,000,580	22,000,401
	保育所施設・設備整備積立金積立額		40,000,981	18,000,580	22,000,401
	次期繰越活動増減差額(17)=(13)+(14)+(15)-(16)		86,645,230	71,108,372	15,536,858